6 5ª feira | 18/Julho/2024 - Edição nº 11694

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID.
PROTOCOLO: 22.396.502- 4
DOCUMENTO: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2897/2022
GMS, em atendimento a Secretaria de Estado das Cidades.
CONTRATADA: CLARO S/A
OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência pelo
período de 12 (doze) meses do contrato n° 2897/2022 GMS, conforme o
Memorando n° 190/2024 as (fls. 02), carta de concordância as (fls. 03) a
autorização para a realização de despesa e prorrogação dos prazos
contratuais as (fls. 30) exarada pelo Diretor Geral da Secretaria de Estado
das Cidades – SECID, conforme cláusula sétima do contrato
administrativo.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado a vigência do contrato pelo prazo
de 12 (doze) meses contados, a partir de 02/08/2024 até 01/08/2025.
VALOR: Fica prorrogado a vigência do contrato, que é de R$ 1.102,00
(Hum mil, cento e dois reais), totalizando o valor anual de R$ 13.224,00
(Treze mil, duzentos e vinte e quatro reais), por 12 meses.
RECURSO: Programa de Trabalho 6702.15.122.14.8272, Ação 8272,
Natureza de Despesa 3390.3958 – Serviços de Telecomunição, fonte de
recurso 500.
Curitiba, 17 de Julho de 2024.

VALDOMIRO HRYSAY
DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID.
PROTOCOLO: 22.396.502- 4
DOCUMENTO: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2897/2022
GMS, em atendimento a Secretaria de Estado das Cidades.
CONTRATADA: CLARO S/A
OBJETO DO CONTRATO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência pelo
período de 12 (doze) meses do contrato n° 2897/2022 GMS, conforme o
Memorando n° 190/2024 as (fls. 02), carta de concordância as (fls. 03) a
autorização para a realização de despesa e prorrogação dos prazos
contratuais as (fls. 30) exarada pelo Diretor Geral da Secretaria de Estado
das Cidades – SECID, conforme cláusula sétima do contrato
administrativo.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado a vigência do contrato pelo prazo
de 12 (doze) meses contados, a partir de 02/08/2024 até 01/08/2025.
VALOR: Fica prorrogado a vigência do contrato, que é de R$ 1.102,00
(Hum mil, cento e dois reais), totalizando o valor anual de R$ 13.224,00
(Treze mil, duzentos e vinte e quatro reais), por 12 meses.
RECURSO: Programa de Trabalho 6702.15.122.14.8272, Ação 8272,
Natureza de Despesa 3390.3958 – Serviços de Telecomunição, fonte de
recurso 500.
Curitiba, 17 de Julho de 2024.

VALDOMIRO HRYSAY
DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

81460/2024

Secretaria do Desenvolvimento
Social e Família

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA  –  SEDEF  -  QUINTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº  1675/2020  –  PROTOCOLO  Nº  22.268.518-4.
Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família e
Pontual Serviços Terceirizados LTDA. Objeto: Este Termo Aditivo tem
por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato. Valor
mensal: R$ 8.237,14 (oito mil duzentos e trinta e sete reais e quatorze
centavos).  Dotação  Orçamentária: 06100.6102.08.122.29.8232 –
Gestão Administrativa – SEDEF,  Natureza de Despesa  3390.3700 –
Locação  de  Mão  de  Obra,  no  Subelemento  3701 –  Limpeza  e
Conservação, Fonte 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
Curitiba, 17 de julho de 2024. Rogério Carboni – Secretário de Estado
do Desenvolvimento Social e Família.

81405/2024

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA  –  SEDEF  -  SEXTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº  1977/2020  –  PROTOCOLO  Nº  22.268.541-9.
Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família e
Pontual Serviços Terceirizados LTDA. Objeto: Este Termo Aditivo tem
por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato nº
2177/2022,  nos  termos  da  sua  cláusula  Oitava.  Valor  mensal:  R$
19.219.97 (dezenove mil duzentos e dezenove reais e noventa e sete
centavos).  Dotação  Orçamentária: 06100.6102.08.122.29.8232 –
Gestão Administrativa – SEDEF,  Natureza de Despesa  3390.3700 –
Locação  de  Mão  de  Obra,  no  Subelemento  3701 –  Limpeza  e
Conservação, Fonte 500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
Curitiba, 17 de julho de 2024. Rogério Carboni – Secretário de Estado
do Desenvolvimento Social e Família.

 81402/2024

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA – SEDEF – CONTRATO N.° 4234/2024 – PROTOCOLO Nº
22.308.205-0. Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social
e Família – SEDEF e Ekomob Comércio Eireli.  Objeto: Aquisição de
mobiliário.  Valor total do contrato:  R$ 55.999,30 (cinquenta e cinco
mil,  novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos).  Dotação
Orçamentária: 06100.6102.08.122.29.8232 –  Gestão Administrativa –
SEDEF, Natureza de Despesa  4490.5200 – Equipamentos e Material
Permanente, Subelemento  5242 – Mobiliário em Geral,  Fonte  500 –
Recursos  não  Vinculados  de  Impostos.  Vigência:  O  contrato  terá
vigência  de  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  da  sua
assinatura. Curitiba, 17 de julho de 2024.
Rogério  Carboni  Secretário  –  Secretaria  de  Estado  do
Desenvolvimento Social e Família.

 81374/2024

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA – SEDEF - TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº  033/2021  –  PROTOCOLO  Nº  22.069.328-7.
Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família e
Claudio  Pagan. Objeto:  Este  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato por mais 12 meses.
Valor  mensal:  R$  6.800,00  (seis  mil  e  oitocentos  reais).  Dotação
Orçamentária: 06100.6102.08.122.29.8232–  Gestão  Administrativa  –
SEDEF,  Natureza  de  Despesa  3390.3600 –  Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Física, Subelemento  3615 – Locação de Imóveis,
Fonte 500.
Curitiba, 17 de julho de 2024. Rogério Carboni – Secretário de Estado
do Desenvolvimento Social e Família.

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA – SEDEF - TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO  Nº  033/2021  –  PROTOCOLO  Nº  22.069.328-7.
Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família e
Claudio  Pagan. Objeto:  Este  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato por mais 12 meses.
Valor  mensal:  R$  6.800,00  (seis  mil  e  oitocentos  reais).  Dotação
Orçamentária: 06100.6102.08.122.29.8232–  Gestão  Administrativa  –
SEDEF,  Natureza  de  Despesa  3390.3600 –  Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Física, Subelemento  3615 – Locação de Imóveis,
Fonte 500.
Curitiba, 17 de julho de 2024. Rogério Carboni – Secretário de Estado
do Desenvolvimento Social e Família.

81586/2024

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA – SEDEF – CONTRATO N.° 4230/2024 – PROTOCOLO Nº
22.261.928-9. Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social
e Família – SEDEF e Dope Móveis LTDA. Objeto: Mobiliários - Mesa,
Armário, Estação de Trabalho, Gaveteiro, Balcão, Península e Conexão
de Ilha.  Valor total do contrato:  R$ 70.144,90 (setenta mil, cento e
quarenta e quatro reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária:
06100.6102.08.122.29.8232  –  Gestão  Administrativa  –  SEDEF,
Natureza  de  Despesa  4490.5200 –  Equipamentos  e  Material
Permanente, Subelemento  5242 – Mobiliário em Geral,  Fonte  500 –
Recursos  não  Vinculados  de  Impostos.  Vigência:  O  Contrato  terá
vigência  de  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  da  sua
assinatura. Curitiba, 17 de julho de 2024.
Rogério  Carboni  Secretário  –  Secretaria  de  Estado  do
Desenvolvimento Social e Família.

 81590/2024

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura.
CONTRATADA: Cristina Veiga Judar

OBJETO: Contrato nº 3754/2024, O presente contrato tem como objeto
a contratação de Cristina Veiga Judar, para o serviço de análise e
julgamento de obras literárias inscritas no EDITAL DE CONCURSO Nº.
001/2023 – PRÊMIO PARANÁ DE LITERATURA 2023, categoria
Romance.

Valor: O valor total do contrato é de R$ 7.000,00 (sete mil reais) fixo.

Dotação orçamentária: 5120.13392278.690 – Paraná Literário

Natureza: | SubItem: 3390.3900 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica - Elemento de Despesa: 33903605 - Serviços Técnicos
Profissionais.

Fonte de Recursos: 500

Vigência: 90(noventa) dias a partir da sua assinatura.

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira,
Secretária de Estado da Cultura.

PROTOCOLO: 21.710.833-0

81390/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO – RECURSO DE HABILITAÇÃO –
CHAMAMENTO COMPLEMENTAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2023 — EDITAL DE APOIO
A PROJETOS DE PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE FESTIVAIS E FESTAS
POPULARES POR MEIO DO SELO PARANÁ FESTIVAIS

Protocolo n.º: 21.034.135-8

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos que
participaram do edital de chamamento público n.º 003/2023 com recursos
da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para consulta no site da
SEEC a lista dos projetos selecionados em chamamento complementar
contendo o resultado dos projetos habilitados após análise de recursos
de habilitação. Para consultar acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras
informações podem ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br
ou através do telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de Desenvolvimento
da Economia da Cultura.

Curitiba, 17 de julho de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

81642/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 45017624
Documento emitido em 18/07/2024 09:07:40.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11694 | 18/07/2024 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.